
PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

★ ★
★ ★

★★
* * *

Č. Sazby opravy (korekce či nižší 
odvod)

Typ nesrovnalosti 
Popis pochybení

příjemce
min.25 % nebo min. 10 % nebo 5 
% s ohledem na závažnost 
porušení

8.2.14 Podstatná změna zadávacích 
podmínek

Zadavatel v rámci jednání 
o nabídkách podstatně 
změní zadávací podmínky.
V průběhu lhůty pro podání 
nabídek nebo při jednánís 
dodavateli jsou některému 
dodavateli nebo některým 
dodavatelům poskytnuty 
informace, které nejsou 
poskytnuty jiným, případně 
je některý dodavatel nebo 
jsou někteří dodavatelé 
jiným způsobem 
zvýhodněni a tyto 
skutečnosti mají 
vliv/mohou mít vliv na

8.2.15 Zvýhodnění některého dodavatele 
nebo některých dodavatelů

min.25 % nebo min. 10 % nebo 5 
% s ohledem na závažnost 
porušení

výběr nejvhodnější 
nabídky.

8.2.16 Změna nabídky během hodnocení Zadavatel umožní min. 25 % nebo min. 10 % nebo 5
% s ohledem na závažnost 
porušení

uchazeči/zájemci, aby 
upravil svou nabídku 
během hodnocení 
nabídek.

Odmítnutí mimořádně nízkých 
nabídek

min.25 %8.2.17 Nabídková cena se zdá být 
mimořádně nízká v 
poměru kvýrobkům, 
stavebním pracím nebo 
službám.Zadavatel však 
tyto nabídky vyřadí, aniž 
by nejdříve písemně 
požádal o upřesnění 
základních prvků nabídky, 
které považuje za důležité.

Střet zájmů8.2.18 Zadání zakázky v rozporu 
s body uvedenými v 
Pravidlech pro žadatele a 
příjemce, v kapitole 
věnované zadáváním 
zakázek v rámci OP PPR

100%

PLNĚNI ZAKAZKY
C. Typ porušení Popis porušení Sazba finanční opravy

8.2.19 Podstatná změna smlouvyna 
plněnízakázky

Podstatná změna smlouvy 
na plněnízakázky 
(definována v ZZVZ), která 
by mohla m ítvliv na výběr 
nejvhodnějš í nabídky.

100% z hod noty dodatečných 
zakázek vyplývajících z podstatné 
změny smlouvya min.25 % ze 
smluvníceny původní zakázky

8.2.20 Snížení rozsahu smlouvyna plnění 
zakázky

Snížení rozsahu smlouvy 
na plněnízakázky 
(definována v ZZVZ), 
které by mohlo mít vliv na 
výběr nejvhodnějš í 
nabídky.

min. 25 % ze smluvní ceny po jejím 
snížení

Původní zakázka byla 
zadána v souladu s

100% z hodnoty dodatečných 
zakázek min. 25 % v případě, kdy

8.2.21 Zadání dodatečných stavebních 
prací / služeb/dodávek bez důvodu

strana 26 (celkem 27)



PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

★ * ★ EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Praha - pól růstu ČR

★ ★
★ ★

★★
* * *

Č. Sazby opravy (korekce či nižší 
odvod)

Typ nesrovnalosti 
Popis pochybení
dle zadávání zakázek podle 
Pravidel pro žadatele a příjemce

Pravidly pro žadatele a 
příjemce, ale dodatečné 
zakázky byly zadány bez 
důvodu dle těchto Pravidel

dodatečné zakázky nepřekročí 50% 
hodnoty původní zakázky

pro žadatele a příjemce
8.2.22 Zadání dodatečných stavebních 

prací nebo služeb ve vyšším 
rozsahu než 50% původní zakázky

Původní zakázka byla 
zadána v souladu s

100% z částky přesahující 50% 
ceny původní zakázky

Pravidly pro žadatele a 
příjemce, ale dodatečné 
stavební práce nebo 
služby byly zadány v 
objemu vyšším než50% 
původní zakázky.

JINÉ PORUŠENI PRAVIDEL
8.2.23 Jiné porušenívýše neuvedené Jiné porušenízadávání 

zakázek dle Pravidel pro 
žadatele a příjemce výše 
neuvedené, které mělo 
nebo mohlo mítvliv na 
výběr nejvhodnější 
nabídky.

min.25 % nebomin. 10% nebo 5 
% s ohledem na závažnost 
porušení

0%8.2.24 Jiné porušenívýše neuvedené Jiné porušenízadávání 
zakázek dle Pravidel pro 
žadatele a příjemce, které 
nemělo vlivná výběr 
nejvhodnější nabídky. 
Zejména pochybení 
formálního charakteru.

strana 27 (celkem 27)


